
www.designhg.cz  23

Vhodně vybrané zdroje totiž umožňují užívat si zahradu do po-
zdních nočních hodin, a to nejen v plné letní sezóně, ale také v pod-
zimních a zimních měsících. Velké oblibě se těší dekorativní prvky, 
jejichž úkolem na rozdíl od ryze funkčních svítidel, instalovaných 
u příjezdových cest, chodníčků či na terasách je hlavně vyzdvih-
nout zajímavé zahradní prvky a  vytvořit příjemnou atmosféru. 
Jezírko, sochy či plastiky, nádherné stromy či další rostliny budou 
rázem vypadat úplně jinak. Scénické osvětlení zahrady se vytváří 
především pomocí reflektorů, osobitost celému pozemku u domu 
však mohou dodat také samostatně stojící světelné objekty různých 
tvarů. Nejčastěji se k instalaci používají systémy na bezpečné napětí 
12V, například sestava Garden Lights, která funguje jako jednodu-
chá stavebnice a její montáž zvládnete svépomocí.  

Správně koncipované dekorativní osvětlení neruší své okolí 
a navozuje pocit bezpečí. Na to, abyste si ve své zahradě vytvořili 
příjemnou večerní atmosféru, sice nemusíte být zrovna světozná-
mý designér, ale pokud si na takovou realizaci sami netroufáte, 
nebo si s výběrem svítidel a  jejich montáží rádi necháte alespoň 
poradit, obraťte se na odborníky ze specializovaného internetové-
ho obchodu www.led-zahrada.cz. 

Útulnou atmosféru si toužíme vytvořit 
nejen uvnitř domu, ale také v zahradě, jež 

se stává důležitým místem pro každodenní 
relaxaci a vlastně i nedílnou součástí 
obytného prostoru. Zpříjemnit pobyt v ní 
pomáhá vhodné venkovní osvětlení.

Světelná pohoda po západu slunce


